АдминистрАция городА Блтдйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, е{, оЛ юr4Nп _/2!/
г. Батайск

О создании межведомственной рабочей группы по
профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при

Консультативном совете по межэтническим отношениям на территории
муниципального образования <Город Батайск>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\'9 13l-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Указа Президента Российской Федерации от |9.|2.2012 М 1666
кО Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года), постановпением Администрации города
Батайска от 19.0l .2024 J\Ъ 54 (О создании Консультативного совета по
межэтническим отношениям на территории муниципального образования
<Город Батайск>>, Администрация города Батайска постановляет:

l. Создать межведомственную рабочую группу по профилактике
межэтнических и межрелигиозных конфликтов при Консультативном совете
по межэтническим отношениям на территории муниципаJIьного образования
<Город Батайск>.

2. Утвердитъ Положение о межведомственной рабочей группе по
профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при
Консультативном совете по межэтническим отношениям на территории
муниципаJIьного образования <Город Батайск) согласно приложению JЮ 1.

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по
профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при
Консультативном совете по межэтническим отношениям на территории
муниципального образования кГород Батайсю> согласно приложению J\Ъ 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы Админи города Батайска по социаJIьным
вопросам Ерохину Л.И.

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
trI.o. заместителя главы Админ
города Батайска по соци€шьным вопрбсам

Р.П. Волошин

Гlрилох<ение ЛЪ 1

к постановJIеI{ию
АдминистраrIии
города Батайска

от#_2l_ЩNр/4Ц

Положение о межведомственной рабочей группе по
профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при

Консультативном совете по межэтническим отношениям на территории
муниципального образования <<Город Батайск>

1. Межведомственная рабочая группа по профилактике межэтнических и
межрелигиозных кон(lликтов при Консульта,гивном совете IIо мея(этIIиLIеским
отI]ошениям на территории муFIиципаJIьного образования <Город Батаtlск>
(далее - рабочая группа) является постоянно действующим коплегиальным
совещательным органом, созданным для содействия реаJIизации IIа территории
муниципаJIьного образования <Горол Батайск>>

национальной политики Российской Федер ащии на
2. Задачами рабочей группы являются:

Стратегии госуларствеttттой
период до2025 гола.

отноtttений, в том числе llрофилактиItу ме)IIэтFIических и межреJIигиозных
конфriиктов.

2.2. Объединения усилий муниципальных органов и обшIественных
национально-культурных объелинений для достижения межэтническоI,о
согласия, предотвращения и профилактики межэтнических конфликтов,
укрепления взаимопонимания между гражданами различных национаJIьIIостеI4.

3. Рабочая группа в I{елях реiLтизации постановJIенных перед ней задач
имеет право]

3.1. Направлять запросы в территориальные органы федеральных оргаIiов
исполнительной власти, государственные органы Ростовской области, оргi1IIы
местного самоуправления муниципаJIьных образований в Ростовской об.пасти.

З.2. Приглашать на свои заседания представитслей территориальIIых

2. 1. Осуществление мер, направлеI{ных на гармоFIизацию меяtэтнических

федеральных орга}Iов исполtlительttой вJIасти, государстRеI]IIых
Ростовской области, органов местного самоуправлеI{ия

муниципальных образований в Ростовской области, общественных
объединениЙ и негосударственных некоммерческих организаций,
профессион€шьных союзов, государственных учреждений Ростовской области
муниципальных учреждений Ростовской области, не зарегистрироваI{ных R

установленном порядке этнических и религиозных групп.
4. Рабочая групIIа состоит из председатеJIя, его заместителей, секретаря и

других членов рабочей группы. Прелседателем рабочей группы явJIясl,ся
заместитель главы Администрации города Батайска по соIlиальным вопросам.

органов
органов

5. Председатель рабочей груIIпы, а во время отсутствия председатеIIя

рабочей группы заместитель председателя рабочей
деятельностью рабочей группы, председателъствует на
группы, определяет порядок рассмотрения вопросов на
группы, утверждает повестку дня заседания рабочей группы, осуществляет
общий контролъ за реализацией принятых рабочей группой решений.

6, В состав рабочей группы входят представители органов MecтItol,o
самоуправления муниципzLпьного образования <Город Батайск>), отдела ОМВЩ
Ростовской области по городу Батайску, ГородIского казачьего обrrlсства
<Батайское> Окрухtного казачьего общества Ростовский округ войскового
казачьего общества <<Всевелиttое войско flонское>.

7. Состав рабо.rей группы формируется на ос}{ове rIредложений оргаIIоR,

указанных в пункте б настоящего Положения.
8. Щля участия в заседании рабочей группы по указанию его председателя

могут быть приглашены представители общественных
этнических и религиозных групп и йуниципальных органов.

объедlинсний,

9. Формой деятельности рабочей группы является заседание рабочей
группы.

10. Заседания рабочей групtrы проводятся IIо и||иl\иа,гиве председатеJlя
Консультативного совета, председателя рабочей группы, но не реже 1 раза в
квартал. Щата, время и место очередного заседания определяются
председателем рабочей груIIпы.

11. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем
IIрисутствует не менее двух третей от состава рабочей группы.

|2. Решение рабочей группы принимается открытым гоJIосованием.
Решение считается принятым, если за него проголосовало бо"lrьruинство чJIе}Iов

рабочей группы, присутствуIощих i{a заседании. При paBeHcTI]c голосов голос
председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

13. Решение рабочей группы оформляется протоколом заседыlия рабочей
группы. Протокол заселания рабочей группы оформляется секретарем рабочей
группы и подписывается председательствующим на заседании рабочей группы
в срок не позднее 5 каrrендарных дrrей с даты проведеrrия заседатIия рабочей
группы.

|4. Организационно-техническое и информаI]ионное обесltеченис
деятельности рабочей группы осуществляется администрацией
муниципitJIьного образования <Город Батайск>>.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

группы руководит
заседаниях рабочей
заседаниях рабочей

В.С. IVIирошIникова

Приложение N 2

к постановлению
Адмиt,lистрации
горола Батайска

о,тd!ДфЩNs!Ц€!

Состав

- и.о. заместителя главы Админис,грации горо/да
Батайска по социаJIьным вопросам,
прелсеlIатель межведомственной рабочей
групIIы

межведомствонной рабочей группы по профилактике
межэтнических и межрелигиозных конфликтов tIри Консулътативном

совете по межэтническим отношениям
на территории муниципz}JIьного образования <Город Батайск>

Ерохина
Лидия Ивановна

Гончарюк
Сергей Викторович

Мария Игоревна

Ерми.пова
Татьяна Геннадиевна

Завгородний

Гетьманская - начальник Управления куjIьтуры города
Антонина Викторовна Батайска, заместитель пре/Iседа,IеJIя

межведомственной рабочей группы

Х{елябина - главный спеI{иа[ист Администрации города
Анастасия Евгеньевна Батайска, секретарь ме}кведомственной

рабочей группы

Члены межведомственной рабочей группы:

Богатищева - заместитель главы АдминистраIдии гороlIа
Батайска по экономике

- сотрудник отдеJIения в гороlIе Батайске УФСБ
по Ростовской области (по согласованию)

- начальник отдеJIа IIо деJIам моJIодежи
Администрации города Бат,айска

- заместитель гJIавы Администрации города
Батайска по вIrутренней политике

* I]ачальник Управлел-lия социалыtой зашIиты
населения города Баr,айска

Наталья Сергевна

Грибова

Сергей Александрович

4

Щеркач
Карина Артуровна

Крикоров
Георгий Александрович

Лавриненко
Григорий Павлович

лrобченко
Игорь Ирьевич

Рысев
Иван Владимирович

стебловский
Роман Сергеевич

Толкачев
Никита Сергеевич

На.Iальник общего отдеJIа
Администрации города Батайска

и.о. начальника Управления
города Батайска

образования

начiLгIьник отдела по физической культуре и
спорту Администрации города Батайска

директор ГКУ РО <Щеrrтр за}Iятости
населения города Батайска> (по
согласованиrо)

председатель Батайской городской l{умы -

глава города Батайска (по сог.тIасованиrо)

атаман Городского казаLIьего обrцества
<Батайское> Окружного казачьего обrцества
Ростовский округ войскового казаLIьеI,о
обпдества <<Всевеликое войско f{oHcKoc>> (rro

согJIасованию)

начальник отдела IИRД России по городу
Батайску (по сог.lrасованиrо)

пресс-секретарь Адмиtrистрации города
Батайска

В.С. Мирошникова

5